

महालेखाकार (ले. प.१) का कार्यालय,  
केरल, तिरुवनंतपुरम



Office of the Accountant General  
(Audit I)  
Kerala Thiruvananthapuram-695 001

सं.ले.प./प्रशा.II/12-2/SAS/RA/CPD-I,II&III/  
No. Au/Admn.II/12-2/SAS/RA/CPD-I,II&III/

दिनांक/ Date : 29.12.2025

### परिपत्र सं.72 /C I R C U L A R N o :72

विषय : एसएएस/आरए/सीपीडी-I,II&III परीक्षा-2, 2025 की तिथि पत्रक

*Sub : Date Sheet of SAS/RA/CPD-I,II&III Examination 2 of 2025*

मुख्यालय कार्यालय ने सूचित किया है कि एसएएस/आरए/सीपीडी-I, II और III परीक्षा-2 2025 का आयोजन 28.01.2026 से 01.02.2026 तक किया जाएगा और पात्र उम्मीदवारों के लिए पंजीकरण 22.12.2025 से 02.01.2026 तक होगा। परीक्षा के लिए पात्रता की अंतिम तिथि 1 सितंबर 2025 है। यह सूचित किया जाता है कि उम्मीदवारों को उनके ईमेल और पंजीकृत मोबाइल नंबर पर लॉगिन आईडी और ओटीपी प्राप्त होगा, जब कार्यालय द्वारा पंजीकरण फॉर्म का पहला भाग भर दिया जाएगा। उन्हें अपने लॉगिन आईडी और ओटीपी का उपयोग करके लॉगिन करना होगा और पंजीकरण फॉर्म भरकर ऑनलाइन जमा करना होगा। एक बार पंजीकरण हो जाने के बाद उम्मीदवार का मौका गिना जाएगा और पहुँच से नाम वापस लेने की कोई गुंजाइश नहीं है। मुख्यालय कार्यालय द्वारा केरल राज्य के लिए आवंटित दो परीक्षां शहर हैं: तिरुवनंतपुरम और कोच्चि (क्रमशः त्रिशूर और कोच्चि के लिए)।

एसएएस/आरए/सीपीडी-I,II और III परीक्षा-2 वर्ष 2025 की तिथियां, जो कि 28.01.2026 से 01.02.2026 तक आयोजित होने वाली हैं, नीचे दी गई हैं।

HQ office has intimated that the SAS/RA/CPD-I,II&III Examination-2 of 2025 will be held from 28.01.2026 to 01.02.2026 and the registration for eligible candidates will be from 22.12.2025 to 02.01.2026. The cut-off date for eligibility for the examination is 1st September 2025. It is informed that candidates will receive Login ID and OTP in their email and registered mobile number after the first part of the Registration Form has been entered by office. They are required to login using their Login ID and OTP and fill up the registration Form and submit the same online. The chance of a candidate would be counted once he/she registers and there is no scope for withdrawal.

The two Test Cities allotted for Kerala State by HQ office are Thiruvananthapuram and Kochi (for Thrissur and Kochi).

The date sheet of SAS/RA/CPD-I,II&III Examination-2 of 2025 scheduled to be held from 28.01.2026 to 01.02.2026 are as shown below.

तारीख और दिवस Date and Day	पूर्वाह्न सत्र के लिए पेपर/Papers for Forenoon Session (11.00AM to 01.00 PM)	अपराह्न के सत्र के लिए पेपर Papers for Afternoon Session (3.00 PM to 5.00 PM)
28.01.2026 (Wednesday)	PC-2, RAE-1,	PC-9,PC-10, C-2, C-4 & C-6
29.01.2026 (Thursday)	PC-3, RAE-2	PC-12
30.01.2026 (Friday)	PC-4,PC-8	PC-14
31.01.2026 (Saturday)	PC-16	C-1,C-3,C-5
01.02.2026 (Sunday)	PC-20	PC-1(03.00 PM to 06.00 PM)

Paper Code	Subject heading of each paper	Stream (Civil / Comml.)
PC-1	Language Skills	Common to both Civil & Commercial (Group I)
PC-2	Government Audit	
PC-3	Information Technology (Theory & Practical)	
PC-4	Financial Rules, Service Rules and Basic Principles of Government Accounts and CPWA	Civil (Group I)
PC-8	Financial Rules, Service Rules, Basic Principles of Government and PW Accounts and Accounting Standards	Commercial (Group I)
PC-9	Basic Financial Accounting and Analysis of Financial Statements (Commercial)	Civil (Group II)
PC-10	Advanced Accounting and Costing	Commercial (Group II)
PC-12	Compliance Audit and Performance Audit	Common to both Civil & Commercial (Group II)
PC-14	Financial Audit	Civil (Group I)
PC-16	Revenue Audit, Audit of Local Bodies, Public Works Audit	
PC-20	Commercial Audit, Commercial Laws & Corporate Tax Laws	
RAE -1	Income Tax	Revenue Audit Examinations
RAE- 2	GST, Central & State Revenue Audit	
C-1	Financial Management	
C-2	Auditing Principles and Standards	Continuous Professional Development Test – I (CPD-I)
C-3	Public Finance	Continuous Professional Development Test – II (CPD-II)
C-4	General Principles of Economics	Continuous Professional Development Test-III (CPD-III)
C-5	General Studies & Current Economic Developments	
C-6	Information Systems Audit	

(महालेखाकार के दिनांक 29.12.2025 के आदेशानुसार)  
(Vide orders dated 29.12.2025 of Accountant General)



वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/प्रशा.

SENIOR AUDIT OFFICER/ADMN.

प्रतिलिपि/Copy to

- सूचना पट्ट/परिपत्र पुस्तिका/Notice Board/Circular Book  
सभी शाखा कार्यालय/अनुभाग/क्षे.ले.प. कार्यालय/ All Branch Offices/Sections/RA offices
- गो.कक्ष/प्रशि.कक्ष/आईए/हिंदी कक्ष/C. Cell/Trg.Cell/IA/Hindi Cell